
پرسپولیس در کرمان 
8 شوت به چهارچوب 

داشت اما از حیث 
آمار موقعیت حتمی 

گل یکی از بهترین 
آمارها- احتمالا 

بهترین آمار فصل 
خود – را ثبت کرد  تا 

جایی که سه مهاجم 
نوک حاضر در این 

میدان با دقت بیشتر 
می توانستند نام 

خود را در بین گلزنان 
این بازی ثبت کنند و 
در آستانه دربی از زیر 

فشار بیرون بیایند.
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zzخبر

مهدی ترابی

روی فرم اما گل نزن

وینگر چپ پرسپولیس در بازی مقابل مس کرمان نمایش قابل قبولی از 
خود ارائه داد و در اکثر حملات حضور داشت تا از عوامل موثر موفقیت 
تیمش در کرمان باشد. شماره 9 اما در بازی مقابل مس برخلاف بازی 
هفته قبل در به ثمر رساندن یکی از زیباترین گل های تیمش در این فصل 
بدشانس بود. یک بار در مصاف تک به تک توپ را به اوت زد و بار دوم 

ایستگاهی را به تیر کوبید.

علیرضا بیرانوند

بدشانسی

نمایش مطمئنی از خود در کرمان ارائه داد. البته نیمه اول تهدید جدی 
روی دروازه اش نبود اما نیمه دوم فشار حملات مس افزایش یافت. در 
یکی از صحنه ها روی توپی که به هیچ عنوان مقصر نبود توپ با برخورد 
به پای یکی از مدافعان پرسپولیس تغییر مسیر داد تا دروازه او بعد از 
حدود 250 دقیقه باز شود. او همچنین در این مسابقه کارت زرد نگرفت 

تا خیال قرمزها برای بازی دربی در این پست راحت باشد.

 مهدی عبدی

پنالتی گرفت و گل نزد

در سومین بازی برگزار شده در سال جدید هم در ترکیب اصلی حضور 
داشت. در دو بازی قبلی با گرفتن پنالتی - اخراج و ثبت پاس گل، آمار 
فوق العاده ای از خود به جا گذاشته بود. مشابه بازی با مس رفسنجان 
در مصاف تک به تک با دروازه بان مس کرمان موفق به گرفتن پنالتی 
برای تیمش شد. با این وجود شماره 16 پرسپولیس همچنان در گلزنی 
بدشانس است و دو موقعیت خوب گلزنی را در این بازی از دست داد.
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zzگزارش

شاید احساس نیاز به پیروزی، شاید 
جا افتادن این ترکیب، شاید تغییرات 
جزئی و جابجایی های یکی دو بازیکن 
مؤثر تیم، شاید رو آمدن یکی دو مهره 
افت کرده و شاید هم ضعف عمده 
مس کرمان باعث شد تا پرسپولیس 
یکی از بهترین نمایش های فصل 
خود و شاید هم بهترین شان در فاز 
تهاجمی را در فاصله پنج هفته مانده به 
پایان فصل و در حساس ترین مقطع 
درست قبل از دربی تعیین کننده و در 
کورس قهرمانی آن هم در زمین حریف 

ــد. ــه کن ارائ
چمن ورزشگاه شهید باهنر کرمان 
اصاً هموار به نظر نمی رسید اما 
همان آب دادن قبل از بازی که ظاهراً 

به خواسته یحیی و اصرار او انجام شد، 
کاری کرد تا پرسپولیس بتواند فوتبال 
دلخواه خود را به حریف دیکته کند. 
تا قبل از این و در بیشتر هفته های 
این فصل پرسپولیس در فاز حمله با 
مشکات اساسی دست و پنجه نرم 
می کرد و در بسیاری از بازی ها برای 
خلق موقعیت گل مشکل داشت اما 
در کرمان درست مثل بازی با ملوان، 
سرخ ها آمار تهاجمی فوق العاده ای از 
خود به جای گذاشتند و با توجه به 
اینکه موقعیت های گل حتمی شان در 
این بازی بیشتر هم بود نمایش دلپذیر 

و جذابی ارائه دادند.
پرسپولیس در بازی با ملوان با ثبت 
20 شوت در چهارچوب رکورد خودش 
در این آیتم را شکست آن هم در حالی 
که در بیشتر بازی های این فصل تعداد 
شوت هایش بعضاً به سختی به 10 
می رسید و بدتر اینکه تعداد شوت های 
در چهارچوب و متعاقب آن تعداد 
شانس های گلش به اندازه تعداد 
انگشتان یک دست یا کمتر از آن بود 

اما مقابل ملوان، تیم یحیی 20 شوت 
ــود. ــا از آنها در چهارچوب ب زد که 9 ت

پرسپولیس در بازی با مس کرمان 
باز هم رکورد خودش را شکست و 21 
شوت زد که آمار فوق العاده ای بود. 
البته تعداد شوت های در چهارچوب 
نسبت به بازی با ملوان یکی کمتر شد 
و عدد 8 مقابل این آیتم ثبت شد اما 
قطعاً این بهترین آمار تهاجمی سرخ ها 
ــود چرا که پرسپولیس  در این فصل ب
در این بازی آمار فوق العاده 44. 4 را 
در آیتم امید به گلزنی به نام خود ثبت 
کرد. این آمار در شرایطی ثبت شد که 
سایت متریکا برای آمار امید به گل 
سرخ ها مقابل ملوان عدد 77. 1 را ثبت 
کرده بود. پرسپولیس در ثبت بهترین 
آمار این آیتم هم رکورد شکست چرا 
که قبل تر در بازی با نساجی که 5 گل 
زده بود آمار امید به گل 74. 3 را به نام 

خود زده بود. 
نفت  با  ی  ز با ر  د لیس  سپو پر
مسجدسلیمان در دور برگشت که 
سه گل به حریف زد هم آمار امید 

به گل 04. 1 را ثبت کرده بود. یا در 
بازی با هوادار در دور رفت که 3 بر 
یک پیروز شد این آیتم عدد 77. 0 را 
نشان می داد. در بازی با گل گهر نیز 
که یکی از نمایش های خوب تیم 
یحیی بود پرسپولیس امید به گلزنی 

03. 1 را داشت.
پرسپولیس در کرمان 8 شوت به 
چهارچوب داشت اما از حیث آمار 
موقعیت حتمی گل یکی از بهترین 
آمارها- احتمالاً بهترین آمار فصل 
خود – را ثبت کرد تا جایی که سه 
مهاجم نوک حاضر در این میدان با 
دقت بیشتر می توانستند نام خود را 
در بین گلزنان این بازی ثبت کنند و در 
آستانه دربی از زیر فشار بیرون بیایند.

در این بازی پرسپولیس غیر از گل 
سعید صادقی و دو موقعیتی که تبدیل 
به پنالتی شد حداقل 8 شانس قطعی 
گل دیگر داشت که از آنها سودی نبرد. 
مهدی عبدی دو شانس قطعی داشت 
که یک بار ضربه او به تیر افقی خورد 
و بار دوم ضربه سرش در موقعیتی 

ایده آل دقت لازم را نداشت. عیسی 
آل کثیر دو شانس قطعی داشت که 
یک بار توپ را به تیر افقی کوبید و بار 
دوم نتوانست در مصاف نسبتاً تک به 

تک گل بزند.
لئاندرو پریرا هم دو شانس خوب 
گلزنی داشت که یک بار در موقعیت 
ایده آل توپش با کمترین اختاف از 
پای تیرعمودی بیرون رفت و بار دوم 
مقابل دروازه خالی نتوانست بموقع 
خودش را به سمت توپ پرتاب کند و 

ضربه اش گل نشد.
مهدی ترابی هم دو شانس ایده آل 
ــه  ــار ایستگاهی اش ب داشت که یک ب
تیر خورد و یک بار هم در مصاف تک 
به تک توپ را به بیرون زد. همچنین 
شانس نسبی میاد سرلک در نیمه 
نخست و یکی دو شوت دیگر از سوی 
صادقی و ... که آرمان شهدادنژاد 
دفع کرد هم از دیگر موقعیت های 
پرسپولیس بود تا تیم یحیی شب 
فوق العاده ای را از حیث موقعیت گل 

خلق کند.

شجاعت اطمینان، چیدمان درست و تغییرات به موقع

مهم ترین سه امتیاز فصل به نام یحیی
ــان  ــاره بازیکن ــا مس درب ــازی ب ــل از ب قب
سه اخطاره پرسپولیس سر و صدای 
زیادی شد. البته خب تا کنون هیچ گاه 
پیش نیامده بود که یکی از دو تیم 
سرخابی قبل از این بازی بزرگ این 
تعداد بازیکن در آستانه محرومیت 
داشته باشند. از طرفی چون دربی 
برگشت امسال مثل دربی برگشت 
فصل قبل حکم فینال پیدا کرده 
مسأله محرومیت از این مسابقه 
برای پرسپولیس، بازیکنان، کادرفنی 
و هوادارانش اهمیت بیشتری هم 
پیدا کرده بود اما شاید می شد حدس 
زد که خود بازیکنان و کادر فنی به 
اندازه رسانه ها و هواداران نگران این 

موضوع نیستند. 

نه  ستا آ یکن در  ز با ز ده  ا یحیی 
محرومیت خود به هفت نفر میدان 
داد. در واقع محمد عمری هم مصدوم 
بود وگرنه او هم در ترکیب به میدان 
می رفت و یحیی نترسید چرا که 
به اهمیت سه امتیاز این مسابقه 
واقف بود و می دانست که با پیروزی 
در کرمان مثل هفته قبل فشار را 
روی دو مدعی دیگر قهرمانی خواهد 
گذاشت و از طرفی قبل از دربی 
شرایط روانی تیم بهتر خواهد شد. 
یحیی نترسید و بازیکنان پرسپولیس 
حتی جوان تر های شان نیز آنقدر 
ــازی محکم  باتجربه بودند تا ضمن ب
و مقتدرانه شان، اخطار نگیرند و تمام 
سه اخطاره ها به سامت به دربی 

برسند. یحیی هراسی از محرومیت 
لی ستاره هایش به دل راه  احتما
نداد اما با اطمینان از تجربه بالای 
شاگردانش با این ریسک سه امتیاز 

حیاتی دیگر جمع کرد.
یحیی با همان ترکیب بازی قبل 
و تنها با دو تغییر که یکی اجباری 
بود به این میدان پا گذاشت اما 
یک جابه جایی مهم داشت. غیر 
از باگشت پورعلی گنجی به ترکیب 
و البته بیرون رفتن عمری مصدوم 
از ارنج ابتدایی، حضور وحید امیری 
در پست مهاجم سایه که البته بعضاً 
با ترابی جای خود را عوض می کرد 
جالب بود. امیری که در این فصل 
ــازی  در نقش مدافع و هافبک چپ ب

کرده و البته در همین پست نیز به 
میدان رفته بود به فاز حمله تیمش 
کمک کرد. یحیی با این تغییر هم علی 
ــازی بسیار خوب  ــی که طی دو ب نعمت
کار کرده بود را در ترکیب نگه داشت 
و تنها از دفاع میانی به دفاع چپ برد 
و هم پورعلی گنجی ملی پوش را بعد از 
بهبودی و یک بازی نیمکت نشینی به 
ترکیب برگرداند تا کار را برای خودش 

سخت نکند.
یحیی با این چینش خود هم مزد 
بازی های خوب علی نعمتی را داد و 
ــداد پورعلی گنجی از فرم  هم اجازه ن
مسابقه فاصله بیشتری بگیرد و قبل 
از دربی آماده شود و هم به وحید 
امیری در پستی میدان داد که تنوع 

کارهای تهاجمی و انتقال توپ از دفاع 
به حمله بالاتر برود.

یحیی در جریان بازی هم تغییرات 
مثبتی در ترکیب تیمش اعمال کرد 
و تصمیمات او در این پیروزی مهم 
تأثیرگذار بود. تیم گل محمدی در 
همان نیمه نخست می توانست با 
رسیدن به گل سوم، نیمه دوم را برای 
خودش بسیار راحت کرده و کار حریف 
را تمام کند اما یک اشتباه و دریافت 
ــا تیم پراشتباه و از هم  گل کاری کرد ت
گسیخته مس برای چیزی حدود 15 
دقیقه روی دروازه بیرانوند بتازد و تا 
آستانه گل مساوی پیش برود. یحیی 
اما در میانه نیمه دوم تغییرات مثبتی 
در تیمش اعمال کرد و با بازی دادن 

به دو مهاجم جدید فشار بیشتری روی 
خط دفاعی مس گذاشت تا میزبان 
بیشتر از این بالا نیاید. حاصل این 
تغییرات و اضافه شدن بازیکنانی مثل 
پریرا، عالیشاه و آل کثیر بازگرداندن ورق 
بازی به سود پرسپولیس بود که حاصل 
آن چند موقعیت گل قطعی دیگر و 
در نهایت رسیدن به گل تمام کننده 
مسابقه بود تا در نهایت یحیی با 
شجاعت، چینش درست و تغییرات 
به موقع به مهم ترین سه امتیاز فصل 
–به زعم خودش– دست یابد و دست 
پر از کرمان برگردد و با انجام مأموریت 
ــار دیگر فشار را روی استقال و  خود ب
ــاز دادن  سپاهان بگذارد و منتظر امتی

دو مدعی دیگر بماند.

پست گولسیانی 
علیه لیزراندازها

گئورگی گولسیانی مدافع گلزن 
پرسپولیس پس از بازی با مس 
کرمان در پستی اینستاگرامی به 
اتفاقات رخ داده در این مسابقه 
واکنش نشان داد و در صفحه 
شخصی خود نوشت: برای برد 
با  رم  ا د صحبتی   ، لم شحا خو
هوادارانی که با لیزر به ورزشگاه 
می آیند و از آن برای تأثیرگذاری بر 
تصمیمات بازیکنان، از هر تیمی 
استفاده می کنند. جایی برای 
شما در استادیوم وجود ندارد، اگر 
تصمیم با من بود کاری می کردم تا 
آخر عمر به لیزر ها خیره شوید! اما 
شانس آوردید که من در این مورد 
تصمیم نمی گیرم. به عنوان یک 
بازیکن پرسپولیس از هوادارانمان 
می خواهم علیه هیچ تیمی از لیزر 
استفاده نکنند، چون غیراخاقی، 
خجالت آور، بی فرهنگی، خطرناک 

و احمقانه است.

تأیید سلامت هر دو 
پنالتی پرسپولیس

کارشناس داوری فوتبال کشورمان 
تأکید کرد کوپال ناظمی به جز 
یک صحنه، در مابقی لحظات 
دیدار مس کرمان - پرسپولیس 
تصمیمات درستی اتخاذ کرده 
است. غالب کارشناسان گفتند 
در صحنه گل اول پرسپولیس، 
فعان تیم مس با  ز مدا یکی ا
زننده گل پرسپولیس در یک خط 
قرار دارد و حق را در این صحنه 
به کمک داور می دهند و گل 

پرسپولیس صحیح بود.
به نظر بیشتر کارشناسان پنالتی 
اول پرسپولیس هم کاماً صحیح 
بود و دروازه بان به جای اینکه توپ 
را بزند پای عبدی را زد. در صحنه 
ما بیشتر کارشناسان  لتی ا پنا
گفته اند ضربه باید تکرار می شد 
چون از هر دو تیم بازیکن وارد 
 30 محوطه شده بود. دقیقه 
گلر مس از دروازه بیرون آمد 
و از مقابل عبدی توپ را دفع 
کرد که به نظر می رسد توپ را 
با دست زده. برخی کارشناسان 
روی هند و کارت قرمز تأکید 
کرده اند اما برخی گفته اند توپ 
به دستش نخورده است. دقیقه 
45 هم خطایی روی عبدی در 
محوطه جریمه رخ نداد. دقیقه 
53 گل پرسپولیس که توسط 
اسماعیلی فر به دست آمد از نظر 
کارشناسان به درستی آفساید 
اعام شد، چون بازیکن زننده گل 
یک سر و گردن جلوتر از مدافعان 
بود. دقیقه 63 هم داور خطای 
پورعلی گنجی را پشت محوطه 
جریمه گرفت و یک کارت زرد 
به او داد اما برخی کارشناسان 
ین صحنه اصاً  ند در ا گفته ا
ما  پورعلی گنجی خطا نکرده  ا
برخی دیگر تصمیم داور را تأیید 
کرده اند. به نظر همه کارشناسان 
دقیقه 85 هم پنالتی روی آل کثیر 
کاماً صحیح بود و مدافع پای 

بازیکن پرسپولیس را زد.

 اعتراض یحیی 
دلیل تعویق بازی

زمین  ن  د بو خشک  پی  ر  د
ورزشگاه شهید باهنر کرمان، 
پیش از آغاز بازی با مس، یحیی 
به  ض  عترا ا ر  د ی  گل محمد
مسئولان برگزار کننده مسابقه 
اعام کرد تا زمین مسابقه را 
آبپاشی نکنند، شاگردان خود را 
وارد زمین مسابقه نخواهد کرد. 
از طرفی مسئولان ورزشگاه کرمان 
بودند که سیستم  نیز مدعی 
آبپاشی زمین خراب است. هرطور 
که بود پس از گذشت چند دقیقه 
ماجرا ختم به خیر شد و آبیاری 
مجدد زمین صورت گرفت. به 
همین دلیل بازی دو تیم با 15 
دقیقه تأخیر نسبت به زمان اعام 
شده آغاز شد اما حرف یحیی 
به کرسی نشست و زمین بازی 

شرایط بهتری پیدا کرد.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

zzنگاه فنی

بهترین نمایش پرسپولیس در این فصل از نظر موقعیت حتمی گل

رکورد شوت و امید به گل شکسته شد
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